PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 05 февраля  2014 г.
                               №     73
г.  Алапаевск
Об утверждении комиссии по отбору  выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку  в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет»
 и Порядка отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку  в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет»
С целью поддержки лучших выпускников муниципального образования Алапаевское, в связи с потребностью в медицинских кадрах медицинских учреждений  муниципального образования Алапаевское и закрепления медицинских кадров на территории муниципального образования Алапаевское,  учитывая  Поручения Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева (Протокол заседания расширенного Совета по приоритетному национальному проекту «Здоровье» при Губернаторе Свердловской области от 03 октября 2012 года № 22-ЕК), Протокол совещания  у Председателя Правительства Свердловской области Д.А. Паслера по вопросу «О повышении укомплектованности врачебными кадрами медицинских организаций Свердловской области» от 17 декабря 2013 года, Решение Совета по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать     комиссию    по    отбору     выпускников     муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское (далее - комиссия)  на целевую контрактную подготовку специалистов  в Государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский Государственный медицинский Университет» (далее - Учреждение).
       2. Утвердить состав комиссии (Приложение № 1).

       3. Утвердить Порядок отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку  в Учреждение (Приложение № 2).

       4. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (М.И.Романенко) опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».

        5. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское (Р.А.Артемов) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

        6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                            К.И. Деев

  Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

 Алапаевское

от 05 февраля 2014 года № 73
С О С Т А В

комиссии  по отбору  выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет»
	Михайлова Н.К.
	- заместитель главы Администрациимуниципального образования Алапаевское, председатель комиссии

	Хильченко Л.А.
	- главный специалист Управления образования

Администрации муниципального образования Алапаевское, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Леонтьев А.Ю.
	- начальник Управления образования  Администрации муниципального образования

Алапаевское, заместитель председателя комиссии;

	Собайкина И.М.
	- заместитель  директора ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ»

(по согласованию);

	Ворончихина И.Л.
	- заместитель начальника Управления образования

Администрации муниципального образования Алапаевское;

	Романова Т.М.
	- директор МКОУДПО «Информационно-методический центр»;

	Пицкова М.В.
	- председатель общественной родительской организации муниципального образования Алапаевское

(по согласованию).

  Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

 Алапаевское

от 05 февраля 2014 года № 73
Порядок

отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет» (далее - Порядок) разработан в соответствии с  Поручением Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева (Протокол заседания расширенного Совета по приоритетному национальному проекту «Здоровье» при Губернаторе Свердловской области от 03 октября 2012 года № 22-ЕК), Протоколом совещания  у Председателя Правительства Свердловской области Д.А. Паслера по вопросу «О повышении укомплектованности врачебными кадрами медицинских организаций Свердловской области» от 17 декабря 2013 года, Решением Совета по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года, в целях поддержки лучших выпускников муниципального образования Алапаевское.

         1.2. Настоящий Порядок регулирует порядок отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в Учреждение.

2. Порядок и условия формирования заявок на участие в конкурсном отборе претендентов на целевую контрактную подготовку

2.1. Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское:
2.1.1 информирует обучающихся общеобразовательных учреждений о системе целевой контрактной подготовки;

          2.1.2 осуществляет прием ходатайств о выделении направления для обучения по  целевой контрактной подготовке специалистов в Учреждение   от муниципальных общеобразовательных учреждений в срок до 10 марта текущего года.

2.2. Муниципальные общеобразовательные учреждения:

2.2.1 осуществляют подбор кандидатов из числа выпускников 11 классов на обучение в Учреждении;

          2.2.2 направляют в комиссию в срок до 10 марта текущего года  ходатайства  о выделении направления для обучения выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в Учреждение (форма ходатайства согласно Приложению № 1).

  К ходатайству на целевую контрактную подготовку должны быть приложены следующие документы:

- заявление выпускника (или родителя выпускника) с просьбой о выделении направления для обучения  по целевой контрактной подготовке в Учреждении (форма заявления согласно Приложению №  2);

- сведения об успеваемости  обучающегося  (за 10 и 11 классы) (форма согласно Приложению № 3);

- характеристика с места учебы и иные документы, подтверждающие высокие показатели в учебе и общественной жизни общеобразовательного учреждения.

3. Порядок и условия отбора претендентов на целевую контрактную подготовку в Учреждение

        3.1. Отбор для целевой контрактной подготовки специалистов в Учреждение осуществляется на конкурсной основе.

        3.2. Комиссия при отборе выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в Учреждение   учитывает результаты государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования (сумма баллов по русскому языку, математике, биологии, химии), результаты успеваемости обучающегося за 10 и 11 классы по русскому языку, математике, химии, биологии (средняя оценка), результаты предметных олимпиад, конкурсов, участие в общественной жизни общеобразовательного учреждения.

       3.3. Комиссия рассматривает поступившие документы и на основании результатов конкурса формирует рейтинг участников конкурса.

Комиссия составляет список из 3-х  выпускников, согласно рейтингу, и  рекомендует  главе Администрации муниципального образования Алапаевское  ходатайствовать перед ГБУЗ СО «Алапаевская центральная районная больница» о выделении выпускникам направления для обучения по целевой контрактной подготовке в Учреждении.

       3.4. При прочих равных условиях преимущественное право на участие в целевой контрактной подготовке предоставляется выпускникам, имеющим тестовый балл по результатам ЕГЭ не ниже 60 (химия, биология), в документе об образовании отметки  не ниже 5 (отлично) по химии и биологии, а также достигшим особых успехов по данным предметам на всероссийских, региональных, муниципальных предметных олимпиадах, конкурсах (грамоты, свидетельства, дипломы).
Приложение №1

к Порядку отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет»

Председателю комиссии

по отбору выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в ГБОУ ВПО «Уральский государственный медицинский университет»

Н.К.Михайловой

Директора МОУ ____________________
_______________________

                        (ФИО)

ХОДАТАЙСТВО
На основании решения педагогического совета  №____от ______ муниципальное общеобразовательное учреждение_________________ просит о выделении направления для обучения выпускника ________________________ муниципального образования Алапаевское на
                                   (ФИО)
целевую контрактную подготовку специалистов в Государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования ««Уральский государственный медицинский университет».

К ходатайству прилагается:

1. Заявление выпускника (или родителя выпускника).
2. Сведения об успеваемости обучающегося за 10 и 11 класс.
2. Характеристика выпускника.
Директор                                                                              подпись

Приложение №2

к Порядку отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет»

Председателю комиссии

по отбору выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в ГБОУ ВПО «Уральский государственный медицинский университет»

Н.К.Михайловой

выпускника МОУ ____________________
____________________
                             (ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выделить мне ______________________________ направление на

                                                                                                                    (ФИО)

целевую контрактную подготовку специалистов в Государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет».

Дата                                                                                    Подпись выпускника
Приложение № 3

к Порядку отбора выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Уральский государственный медицинский университет
Председателю комиссии

по отбору выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Алапаевское на целевую контрактную подготовку специалистов в ГБОУ ВПО «Уральский государственный медицинский университет»

Н.К.Михайловой
Директора МОУ_______

_____________________
(ФИО)

СВЕДЕНИЯ ОБ УСПЕВАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 ЗА 10 И 11 КЛАСС
_________________________________________________________

                                                                                 (ФИО обучающегося)
МОУ_________________________________________________________________________

	Отметки за 10 класс
	Отметки за 11 класс
	Экзаменационная оценка (балл ЕГЭ)

	1 полугодие
	2 полугодие
	год
	1 полугодие
	2 полугодие
	год

	1
	Русский язык

	2
	Математика

	3
	Биология

	4
	Химия

Директор                                                                            подпись